V
er
öf
fe
nt
lic
hu
ng

Copyright Pepperl+Fuchs
Bestellbezeichnung
VBG-PB-K5-R4-DMD
PROFIBUS-Gateway, Doppelmaster für
2 AS-Interface-Netzwerke
Merkmale
• Gateway nach der AS-Interface
Spezifikation 2.1 für bis zu
62 Teilnehmer
• Anschluss an PROFIBUS DP
• 2 AS-Interface-Netzwerke
• Azyklische Kommunikation gemäß
PROFIBUS DP V1
• Inbetriebnahme ohne PROFIBUS-
Kommunikation
• Alle AS-Interface-Funktionen über
PROFIBUS aufrufbar
• Fehlerdiagnose über LEDs und grafi-
sches Display
• Vereinfachte Inbetriebnahme durch
grafische Anzeige
• AS-Interface Monitor oder erweiterte
AS-Interface Diagnose über Display
abrufbar
Abmessungen
Elektrischer Anschluss
Anzeigen / Bedienelemente
75
10
0
110
Schirm
Sub-D Buchse
Steckbrücken
Durch Anbringen der Steckbrücken kann gewählt
werden, ob der Master aus dem AS-Interface-1-Kreis
(Pos. 1) oder aus einem eigenen Netzteil (PELV)
(Pos. 2) versorgt wird.
8
3
b
a
0 V
24 V –
RxD/TxD-N
RxD/TxD-P
Pos. 1
Pos. 2
–
AS-Interface 1
AS-Interface 2
+
-
+
-
+
-
+
-
+
-
µP
.
.
.
POWER
PROFIBUS
CONFIG ERR
U AS-i
AS-i ACTIVE
PRG ENABLE
PRJ MODE